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Pan
Rafał Markwant
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną w dniu 4 kwietnia br., 

dotyczącą stanu łódzkich ulic uprzejmie wyjaśniam, że w Łodzi brak jest ulic 

stwarzających zagrożenie dla bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Naprawy 

nawierzchni dróg są wykonywane na bieżąco tak, aby powstające ubytki nie stwarzały 

takiego zagrożenia.  

W okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 stycznia 2022 r. do Zarządu Dróg 

i Transportu wpłynęło łącznie 3 576 szkód komunikacyjnych.

Miasto Łódź opłaca składkę ubezpieczeniową za polisę zapewniającą 

kompleksowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Miasta z tytułu 

prowadzonej działalności i posiadanego mienia. Zakres ubezpieczenia obejmuje 

min. odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z zarządzaniem 

i administrowaniem siecią dróg publicznych. Roczna składka za 2022 r. wynikająca 

z ww. polisy wynosi 6 100 000,00 zł. W ramach tej płatności nie przypisano podziału 

składki na poszczególne ryzyka wynikające z odpowiedzialności cywilnej Miasta.

Kryteria, które podano do zawężenia poszukiwanych artykułów, ukazujących 

się w gazecie „Łódź.pl”, dotyczących stanu łódzkich dróg mają charakter subiektywny, 

uznaniowy i nieostry, wobec czego nie ma możliwości udzielenia jednoznacznej 

odpowiedzi.

Wskazanie kosztu naprawy ubytków zależy od przyjętej metody naprawy. 

Poniżej przedstawiam przykładowe metody napraw z uśrednionymi cenami:

 wyrównanie lokalnych nierówności mieszankami AL – 1 476 zł/Mg,



 remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych mieszankami mineralno-

bitumicznymi BA wraz z wbudowaniem taśmy termotopliwej na łączeniu 

starej nawierzchni z nową – 1 260,75 zł/Mg, 

 nawierzchnie z mieszanek mineralno-bitumicznych BA/warstwa ścieralna/ 

dla ruchu KR3-KR6 wraz z rozbiórką nawierzchni i z wbudowaniem taśmy 

termotopliwej na łączeniu starej nawierzchni z nową, grubość warstwy 

5 cm –  178,35 zł/m2,

 wyrównanie lokalnych nierówności przy użyciu emulsji asfaltowej 

szybkorozpadowej i grysów bazaltowych 5/8 mm z wbudowaniem  

podciśnieniowym – 792,83 zł/Mg.
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